
W
Íg;*T

.E**$š$X3:ii
F *$'*]š

TEcHmlcrÁ UN MERZITA V Ll BERcl
umnr.tul,cz I

KUPNI SMLOUVA
(dle $ 't09 a násl. zákona č. 513/1991sb.' obchodního zákoníku, ve znění pozdějších p edpis )

Smluvní strany:

1. Technická univezita v Liberci
Se sírclem v: Studentská I402l2, Líberec L, 46LL7
rd 4674788s
Drd e46T47BBs
Bankovní spojení: čsog, a's. pobočka Liberec
Učet číslo: 305806603/0300
Jednající: Ing. Gabriela Krupincová
osoba zodpovědná za smluvnívztah: prof. RNDr. David Lukáš, CSc
Interní číslo smlouvy : I2l 9L30 l 0L97
(dále jen jako,,kupujíci")

a

2. Název/Firma: 'TMV SS'' spol. s r.o.
Se sírclem v: Studánková č.p. Egs, psč 149 oo Praha 4
Zgpsaná: u Městského soudu v Praze, spisová značka c 6115
IC:44849443
DIČi e4484g443
Bankovní spojení: Česká spo itelna, a.s. Rytíská 29, LLo 00 Praha 1

Učet číslo: 1923565389/0800
Jednající: Ing. Václav Straka
(dále jen jako ,,prodávajícl')

mezi sebou uzavÍnjí následující kupní smlouvu (dále jen ,pm!ouva"):

I.
P edmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu v rámci akce ,,TUL - Rozvoj laborato í pro p ípravu
nanovlákenn' ch materiál a netkan' ch textilil, id. č. EDs 233D34I005629:
Kameta po zaznamenáuání korcnov ch v boi v oblasti llV CuoCAM r,
V robce: UWRCO Technologiu Ltd
Rozah zaost ení: QSm až nekonečno
Zom hel 70 horizonÉlně a 50 vertikálně
Rozměryza ízení: délka 3oomm, šíil<a 8omm, v ška 95mm
Napájeníafrzení: bahrte / síť2lrov
P íslušenstuí kza ízení: kompakhí digitální uideo a audio rekotdér IAWMATE Pv7un
s kapacitou vnit nípaměti 76oGB a 3r5'TFTLcD displejem

P ísboj bude sloužit pro dlouhodobé tozvÍjení teorií, experiment , aplikací a v voje
zafrzení v oblasti Úroby nanoulákenn ch a ne*an ch materiál , ke kontrcle a
monitotouání konstrukcí spinner pru elektrcstatické zvlákiíouání, Pístroj bude využíván
pro bakalábké, magistercké a doktorcké prá@

(dále jen ,,p edmět") a p evést na něho vlastnické právo k pedmětu. Kupující p edmět p ijímá a
zavazuje se zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Kupující nab' vá vlastnického práva k pedmětu, jakmile
jej p evzal ádně a včas od prodávajícího a podepsal Pedávací protokol.



TECHNICM UN MERZITA V LIBERCI
www.tul.cz I

II.
Kupní Gena a platební podmínky

1. Kupní cena za p edmět činí 583.250,- Kč bez DPH (slovy: pětsetosmdesat itisícdvěstěpadesát
korun česlc ch). Kupní cena se sjednává jako pevná a neměnná. DPH bude rjčtována v souladu s
činn' mi právními pedpisy.

2. Kupní cena dále zahrnuje instalaci zaízení, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, prově ení
bezchybné funkčnosti zaízení, dopravu do sídla kupujícího, p epravné p i vrácení prázdn' ch obal ,
pojištění spojené s dodávkou p edmětu, platby spojené s dovozem p edmětu, cla, daně, dovozní a
yvozní plrážky, licenční a veškeré další poplatky spojené sdodávkou pedmětu, technickou
dokumentaci, prohlášenío shodě, uživatelskou p íručku v češtině, záruční seruis.

3. Platba kupní ceny dle této smlouvy bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené
prodávajícím. Faktura bude vystavena po ádném p edání. Splatnost se stanovuje na t icet (30)
kalendá nírch dn ode dne doručení faKury kupujícímu. S ohledem na možnosti uvolnění finančních
prost edk ze státního rozpočtu m že b' t splatnost faktur prodloužena o další.rh 90 dn ; opožděné
uvolnění finančnírch prost edk ze státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur a
nebude p edmětem sankcí.

4. Každá faKura bude doručena kupujícímu ve dvou stejnopisech. Faktura bude mít náležitosti
rjčetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších p edpis , náležitosti dle $ 13a
zákona č. 513/1991 Sb' obchodního zákoníku, ve znění pozdější':h pedpis (dále jen jako
,,obchť), a pokud je prodávajírcí plátce DPH, náležitosti da ového dokladu podle zákona č.
23512004 Sb. ve znění pozdějšfuh pedpis .

5. V p ípadě, že faKura nebude mít odpovír'cající náležitosti, je kupující oprávněn ji Vrátit ve lh tě
splatnosti zpět prodávají,rímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lh ta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

ooa#irrota

Prodávající se zavazuje dodat p edmět specifikovan' v článku Pedmět smlouvy do 3 t dn od podpisu
smlouvy.

N.
Místo dodání' zp sob p edání

1. Prodávající je povinen dodat p edmět na adresu, na které dojde k p edání a pevzetí pedmětu:
Technická univerzita v Liberci, Katedra netkan' ch a nanovlákenn' ch materiál , Studentská L41zlz,
460 01 Liberec.

2. S p edáním p edmětu je prodávající povinen kupujícímu pedat také p íslušnou technickou
dokumentaci, návod k obsluze, p ípadně další dokumenty a podklady nezbytné pro užÍvání.

3. Prodávající vyzve kupujícího k p evzetí pedmětu písemně nejpozději pet (5) pracovních dní
p edem. P evzetí prodávajícímu potvrdí kupují,cív Pedávacím protokolu.

4. Nebezpečí škody na pedmětu p echází na kupujícího okamžikem podpisu Pedávacího protokolu.

V.
Součinnost kupujícího

Ku pující se zavazuje pos$ttnout prodávaj ícím u násled ujítrí souči n nost :

VI.
Zajištění závazk prodávajícího a kupujícího

1. V p ípadě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je
smluvní pokutu Ve Vyši 0,05 o/o Z kupní ceny za p edmět za

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERct l Studentská 140212 | 461 17 Liberec 1

kupující povinen zaplatit prodávajícímu
každy započat' den prodlení.

tel.: +4204B5351 111|jmeno'pri1men@ťut.czIwww'tul.cz|É: a67 47 8B5|DlČ: CZ467 47 885



2.

3.

TEcHNlcKÁ UN MERZ|TA V LlBERcl
www.tul.cz I

V p ípadě prodlení prodávajícího s p edáním p edmětu je prodávající povinen zaplatit kupujír'rímu
smluvní pokutu ve u ši 0,05o/o z kupní ceny za p edmět za V'aždy započat' den prodlení'
V p ípadě, že prodávající nedodrží |h tu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je povinen
zaplatit kupujírcímu smluvní pokutu ve u ši 1000 korun česh ch za laždi1 započaty den prodlení
s odstraněním vady.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, Kerá vznikla sm|uvní straně
požadující smluvní pokutu v p íčinné souvislosti s porušením této smlouvy.
Kupující je oprávněn v p ípadě neuhrazení vy čtované smluvní pokuty prodávajícím, smluvní
pokuty započíst v či jakémukoli finančnímu plnění pos$1tovanému prodávajícímu a to i v rámci
jiného obchodního p ípadu.
oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádn' mi formálními rikony ze strany
kupujícího. Zaplacení smluvní pokuty prodávajícím nezbavuje prodávajír':ího závazku splnit
povinnostidané mu touto sm|ouvou.

VII.
7árul<a za jakost pozáruční servis

P edmět má vady, jestliže neodpovícá pedmětu smlouvy, ričelu jeho využitl p ípadně pokud nemá
vlastnosti rn slovně stanovené touto smlouvou, technick' mi normami nebo vzvoulzadávací
doku mentací k ve ejné zakázce.
Prodávajírcí poslqrtuje kupujícímu záruku za jakost na p edmět dle této smlouvy v délce trvání
minimálně 24 měsíc ode dne podpisu P edávacího protokolu dle článku Místo dodání, zp sob
p edání. Prodávajírcí odpovídá za vady, které se na p edmětu vyslrytnou v záruční době. Záruční
doba neběží po dobu, po Kerou kupující nemohl pedmět užÍvat pro vady, za které prodávající
odpovírcá.
Kupující je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit prodávajír':ímu bez zbytečného odkladu. Za
písemnou formu se považuje též doručení emailu s nárokem na adresu: info@tmvss.czl. Prodávajír'rí
je povinen v pr běhu záruční doby na základě oznámení vady kupujícím bezplatně odstranit
reklamované vady ve lh tě a zp sobem stanoven' mi níže.
Kupujírcí, bude dle své vahy uplat ovat svá p ípadná práva z vad p edmětu nÍže uveden' m
zp sobem:

v p ípadě neopraviteln' ch vad má kupující právo požadovat odstranění vady bezplatn' m
dodáním nového pedmětu nebo jeho části,
v p ípadě opraviteln' ch vad má kupujírcí právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou
p edmětu nebo jeho části,

. V p ípadě prodlení prodávajícího s odstraněním vady delším než t icet (30) dn má kupující
právo odstoupit od smlouvy; prodlení nastává dnem, kten následuje po dni, kten m vypršela
lh ta pro odstranění vad podle tohoto článku.

Lh ta pro odstranění vad v záruční době nesmí b' t delší než 30 dníod oznámení vady.
odstranění vady nemá vliv na nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody.
V období posledního měsíce záruky za jakost je prodávající povinen provést s kupujícím rn stupní
prohlídku p edmětu. Na základě této prohlídky bude sepsán Protokol o splnění záručních
podmíne( pop ípadě budou vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich
odstranění.
Prodávající prohlašuje, že bude zajišťovat sám nebo prostednictvím jiné osoby pozáruční seruis
včetně dodávání náhradních díl nejméně po dobu 2 let ode dne následujícího po skončení záruky
za jakost.

VÍil.
odpovědnost za škodu

1. Prodávající odpovftcá za škodu zp sobenou porušením povinnosti vypl vajírcí z této smlouvy, a to
bez ohledu na zavinění. Za škodu se považuje též rijma, Kerá kupujfuímu vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v d sledku porušení povinnosti prodávajícího. V souladu s ustanovením $ 263

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

TEcHNlcKÁ UNIVERZITAV L|BERCI IStudentská 14o2l2|461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 11 1 | 
jmeno.pn.lmeni@tul.cz I wvvw.tul.cz I lČ: 467 47 885 | DtČ: CZ 467 47 885



2.

TEcHNlcKÁ UNMERZ|TA V LIBERCI
www.tul.cz I

obchZ vylučuje se pro tuto smlouvu použití ustanovení $ 385 obchz. škoau nahradí prodávající
zp sobem, kten zvolí kupující.
Kupujírcí nep ipouští jakoukoliv limitaci prokázan' ch škod, Keré vzniknou v souvislosti s plněním
z této smlouvy ani žádné omezení sankcí nebo smluvní'rh pokut stanoven, ch touto smlouvou.

x.
odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvnil':h stran je oprávněna ve smyslu 5 344 a násl. obchZ od této smlouvy
odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana podstatn' m zp sobem své smluvní povinnosti, p estože
byla na tuto skutečnost prokazateln' m zp sobem upozorněna.
Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
o prodlení prodávajícího s dodáním pedmětu po dobu delší než dvacet jedna (21) dn ,. zjištění že technické parametry p edmětu neodpovídají požadavk m stanoven' m smlouvou,

techniclc mi normami nebo v arou lzadávací dokumentací k ve ejné zakázce,
. neodstranění vady dle článku Záruka za jakost, pozáruční seruis,
o prodlení kupujícího se zaplacením ceny po dobu delší než dvacet jedna (21) dn .

Stanoví'li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lh tu, vzniká
kupujírcímu právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lh ty, to neplatí, jestliže
prodávající v pr běhu této lh ty prohlásí, že sv i závazek nesplní. V takovém p í5oadě m že
kupující odstoupit od smlouvy i ped uplynutím lh ty dodatečného plnění, poté, co prohlášení
prodávajícího obdržel.
Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. P i
odstoupení od smlouvy dojde k navrácení vzajemně pos$1tnut ch plnění.
odstoupení od smlouvy se nedot ká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku
na zaplacení smluvní pokuty.

závěrečlě ujednání

Smlouva odráží svobodn' avážny projev v le smluvních stran. Smluvní strany uzavíra1í smlouvu ve
smyslu ust. $ 262 obchZ a prohlašuji že veškerá práva a povinnosti daná touto smlouvou, jakož í
práva a povinnosti ztéto smlouvy vypl'vající budou ešit podle ustanovení obchZ, zejména podle
(obecn' ch) ustanovení o obchodních závazkovych vztazích.
Není-li obsahem této smlouvy ustanovení pro kupujícího v hodnější, platí pro tuto smlouvu
podmínky (ve znění změn proveden' ch zadavatelem na základě dotaz uchazeč ) vynty|zadávací
dokumentace k ve ejné zakázce, které prodávající svou častí ve ve ejné zakáze v slovně
akceptoval.
Prodávající ijeho p ípadn' subdodavateljsou povinni spolup sobÍt p i v konu finanční kontroly dle
$ 2 písm. e) zákona č. 3z0lz00L Sb., o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně něktench
zákon , ve znění pozdějších pedpis , tj. poslrytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách
stavebních prací, zboží a služeb hrazen' ch z ve ejn' ch u daj nebo z ve ejné finanční podpory v
rozsahu nezbytném pro ově ení p íslušné operace.
V p ípadě pochybností se má za to, že dokumenty adresované prodávajícímu byly doručeny 10.
pracovní den po prokazatelném odeslání prostednictvím provozovatele poštovních služeb.
Práva a povinnosti vypl'vají'cí z této smlouvy p echázejí na p ípadné právní nástupce smluvních
stran. P evádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu druhé smluvní
strany.
V p ípadě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatn' mi,
ne činn' mi anebo nerealizovateln' mí, nebude tímto ovlivněna platnos! ričinnost nebo
rea l izovatel nost ostatn ích usta noven í této sm louvy.

7' Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenn'ch vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení.

B. Změny a dopl ky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemn' ch oboustranně
odsouhlasen' ch postupně číslovan' ch dodatk .

1,

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4,

5.

6.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA v LlBERcl I Studentsk á 140212 | 461 1 7 Liberec 1

tel.: +420 485 351 11 1 
| 
jmeno.prijrneni@tut.cz I wvvw.tul'cz | Ě: a67 47 B85 | DlČ: CZ 467 47 885



TECHNICKÁ UNMERZ|TA V LlBERclwww.tul.cz I

9. Smlouva nab vá platnosti a
smluvních stran.

činnosti dnem oboustranného podpisu oprávněn' mi zástupci

TEcHNlcKÁ UNVER'aTA v LlBERcl I studentská 14o2r2 | 61 1 7 LjboB 1

tet.:+4204.s351 111lireno.gijren,tr,ot*.t,i1t 
! I.



ť

TEcHNlcKÁ UN MERZITA V Ll BERcl
www.tul.cz I

10. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou ešeny smírnou cestou.
Nebude-lí smírného ešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní p íslušnost věcně
p íslušného soudu určenou dle silcla kupujícího.

11. obě smluvní strany prohlašují že si smlouvu pečlivě p ečetly a na d kaz souhlasu s v še
uveden' mi ustanoveními p ipojují své podpisy:

Razítlgup-Pod
ťJ',gť

{t
Eturo. I t:"<;f,

Ing. Václav Straka

Y Praze dne L2. 11, 20Lz ''í ff:ff':f'oincová, 7 -11- ?012

ffTffiV $$" up*l" s r.*.

. T[Ji}A {K#vÁ ggn

14$ SCI pRAF{A 4

lŮ: 44fi4s4 3

St*r eE{"{s4$443

'T'{' *}.|?r}frcká un$Vsrzita v Lib rc|
Fakulta textilní
studentskÍh 2

,4S1 17 LIBHRHC

TEcHNlcKÁ uHlvenzlTA V LIBERC! | Studentská 14a2n | 461 17 Liberec 1

tel': +420 485 351 11 1 | 
jmeno'prijmeni@tul.cz I www.tul'cz 1 tČ: +67 47 885 | DtČ: Cz 467 47 885


